АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2025 №  42 -НПА
г. Кировград

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные

образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие
программы общего образования»

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программа начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 2 сентября 2020г. № 458», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и
административных регламентов государственных услуг», постановления Правительства
Российской Федерации от 10.07.2013 № 584 «Об использовании государственной
информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронном виде», постановления Правительства Российской
Федерации от 26.03.1016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг», администрация Кировградского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные
организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего
образования» в новой редакции (прилагается).

2. Постановление администрации Кировградского городского округа от 31.01.2023 г. №
5-НПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы
общего образования», постановление администрации Кировградского муниципального
округа от 28.02.2025 № 20-НПА «О внесении изменений в постановление администрации
Кировградского городского округа от 31.01.2023 г. № 5-НПА «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений

о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов
Российской Федерации, реализующие программы общего образования»  признать
утратившими силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах администрации
Кировградского муниципального округа, Муниципального казенного учреждения
«Управление образования Кировградского муниципального округа» и в официальном
печатном издании «Муниципальный вестник Кировградского муниципального округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ
«Управление образования Кировградского муниципального округа» Ломаеву И.Н.

Глава
Кировградского муниципального округа

А.А. Оськин